[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19»  мая 2020 г. №  868-П .
пгт. Промышленная
О внесении изменений в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 28.12.2017                      № 1466-П «Об утверждении муниципальной программы «Жилище в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений от 05.06.2018 № 605-П, от 22.06.2018  № 683-П,                           от 05.09.2018 № 970-П, от 29.10.2018 № 1228-П, от 29.12.2018 № 1546-П,                       от 29.12.2018 № 1547-П, от 16.05.2019 № 587-П, от 13.09.2019 № 1110-П,             от 27.10.2019 № 1270-П, от 30.12.2019 № 1620-П, от 17.04.2020 № 734-П)
В соответствии с постановлением администрации Промышленновского муниципального округа от 28.04.2020 № 754-П «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств местного бюджета», в целях реализации полномочий администрации Промышленновского муниципального округа:

1. Внести в постановление администрации Промышленновского муниципального округа от 28.12.2017 № 1466-П «Об утверждении муниципальной программы «Жилище в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений от 05.06.2018            № 605-П, от 22.06.2018 № 683-П, от 05.09.2018 № 970-П, от 29.10.2018            № 1228-П, от 29.12.2018 № 1546-П, от 29.12.2018 № 1547-П, от 16.05.2019            № 587-П, от 13.09.2019 № 1110-П, от 27.10.2019 № 1270-П, от 30.12.2019                    № 1620-П, от 17.04.2020 № 734-П) следующие изменения:
1.1. Позицию «Объем и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам её реализации» муниципальной программы «Жилище в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы» (далее – муниципальная программа), изложить в следующей редакции:
«

	Объем и источники

финансиро- вания муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам её реализации

	Всего средств за 2018-2022 годы – 221479,4 тыс. руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Всего, тыс. руб.

	12537,7
	129711,8
	42125,2
	15007,7
	22097,0

	Местный  бюджет, тыс. руб.

	6668,9
	27036,7
	22823,6
	9026,0
	8266,9

	Областной бюджет, тыс. руб.
	4249,3
	99719,1
	8605,2
	5667,9
	12696,8

	Федераль-ный бюджет, тыс. руб.
	1619,5
	2956,0
	10696,4
	313,8
	1133,3

 »;
1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Жилище в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы» муниципальной программы изложить согласно                 приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Промышленновского муниципального округа                   В.Е. Сереброва.

4. Постановление вступает в силу с даты его подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп. М.В. Тимощенко
Тел. 74621
                                                                  Приложение № 1
                                                                 к постановлению

                                                                     администрации Промышленновского

                                                                муниципального округа

                                                               от «19»  мая 2020 г. №  868-П .
.
4. Ресурсное обеспечение реализации программы  «Жилище в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа

«Жилище в Промышленновском муниципальном округе» на 2018-2022 годы

	Всего

	12537,7
	129711,8
	42125,2
	15007,9
	22097,0

	местный  бюджет

	6668,9
	27036,7
	22823,6
	9026,1
	8266,9

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1619,5
	2956,0
	10696,4
	313,9
	1133,3

	областной  бюджет

	4249,3
	99719,1
	8605,2
	5667,9
	12696,8

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Подпрограмма «Доступное и комфортное жилье»

	Всего
	6338,2
	66296,6
	9751,2
	7181,6
	8238,1

	местный бюджет
	469,4
	386,2
	1400,0
	1199,9
	1200,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1619,5
	2956,0
	1325,8
	313,8
	1133,3

	областной бюджет
	4249,3
	62654,4
	7025,4
	5667,9
	5904,8

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1

1
	Мероприятие: софинансирование

строительства (приобретения) жилья

2
	Всего
	0,0
	0,0
	807,8
	1088,4
	949,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	807,8
	1088,4
	949,5

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2

	Мероприятие: Осуществление полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральным законом от 12.01.1995                  №  5-ФЗ                    «О ветеранах»,            в соответствии

с Указом Президента  Российской Федерации от 07.05.2008

№ 714

«Об обеспечении

жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
	Всего
	1190,1
	1257,9
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	1190,1
	1257,9
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.3

	Мероприятие: Обеспечение жильем социальных

категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области

	Всего
	3900,7
	62339,2
	5603,6
	5603,6
	5603,6

	местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	3900,7
	62339,2
	5603,6
	5603,6
	5603,6

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4

	Мероприятие: Обеспечение комплексного развития сельских территорий (улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)
	Всего
	283,5
	1849,0
	1808,9
	489,6
	1685,0

	местный бюджет
	169,1
	169,1
	148,0
	111,5
	250,5

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	94,9
	1394,3
	1378,6
	313,8
	1133,3

	областной бюджет
	19,5
	285,6
	282,3
	64,3
	301,2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5

	Мероприятие: Обеспечение жильем молодых семей

	Всего
	963,9
	850,5
	1530,9
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	300,3
	217,1
	444,2
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	334,5
	303,8
	410,7
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	329,1
	329,6
	676,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма «Развитие градостроительной деятельности»

	Всего
	6199,5
	63415,2
	32374,0
	7826,1
	13858,9

	местный бюджет
	6199,5
	26650,5
	21423,6
	7826,1
	7066,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	9370,6
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	36764,7
	1579,8
	0,0
	6792,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1

	Мероприятие:

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, осуществляемых за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	Всего
	0,0
	0,0
	10950,4
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	9370,6
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	1579,8

	0,0
	6792,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие: Техническое обследование и снос ветхих и аварийных домов

	Всего
	15,0
	0,0
	2100,0
	100,0
	100,0

	местный бюджет
	15,0
	0,0
	2100,0
	100,0
	100,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3

	Мероприятие: Разработка проектов планировки и проектов межевания территории поселения

	Всего
	0,0
	1285,0
	700,0
	57,0
	52,1

	местный бюджет

	0,0
	1285,0
	700,0
	57,0
	52,1

	иные не запрещенные законодатель-ством источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятие: Разработка генерального план поселения
	Всего
	200,0
	690,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	200,0
	690,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.5

	Мероприятие: Актуализация правил землепользования и застройки

 поселения
	Всего
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6

1
	Мероприятие: Актуализация схемы территориаль-ного планирования района

2
	Всего
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государствен

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ных внебюджет-ных фондов

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7

	Мероприятие: Кадастровые работы

	Всего

	304,4
	1389,4
	404,9
	222,3
	203,3

	местный бюджет

	304,4
	1389,4
	404,9
	222,3
	203,3

	иные не запрещенные законодательством источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.8
	Мероприятие:

Перевод муниципальных услуг в электронный вид
	Всего
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.9

	Мероприятие: Разработка нормативов градостроительного проектирования округа

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	133,0
	5,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет

	0,0
	133,0
	5,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0
	0,0

	средства бюджетов государствен-ных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.10
	Мероприятие:

Разработка схемы размещения рекламных конструкций
	Всего
	0,0
	107,4
	5,6
	5,7
	5,2

	местный бюджет
	0,0
	107,4
	5,6
	5,7
	5,2

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.11
	Мероприятие: Разработка генерального плана округа
	Всего
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-

ных фондов

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.12
	Мероприятие: Разработка правил землепользования и застройки округа
	Всего
	0,0
	0,0
	134,5
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	134,5
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-

ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.13
	Мероприятие: Разработка проектов благоустройства территории общего пользования и дизайн-проектов архитектурных форм
	Всего
	0,0
	0,0
	405,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	405,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-

ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.14

	Мероприятия:

Строительство и реконструкция жилья для муниципальных нужд

	Всего
	4758,5
	7000,0
	13278,6
	6941,1
	6206,3

	местный бюджет
	4758,5
	7000,0
	13278,6
	6941,1
	6206,3

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.15

	Мероприятия:

Проектирова-ние многоквартир-ных жилых домов, мансард, прочих объектов; устройство и технологичес-кое присоединение

инженерных

сетей; проведение инженерно-гидрогеологических и геодезических изысканий
	Всего
	0,0
	15332,7
	4360,0
	500,0
	500,0

	местный бюджет
	0,0
	15332,7
	4360,0
	500,0
	500,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-

ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.16
	Мероприятия:

Проведение инженерно-гидрогеологических изысканий
	Всего
	421,6
	713,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	421,6
	713,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических лиц
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2.17
	Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства
	Всего
	0,0
	36764,7
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	36764,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджетов государственных внебюджет-ных фондов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства юридических

и физических
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Первый заместитель главы

Промышленновского муниципального округа
	В.Е. Серебров

постановление от «___» ____________г. № _______                                                                                страница 2